
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\PATRÍCIA RODRIGUES PEREIRA.doc 

 
 

PORTARIA Nº 28, DE 13 DE MARÇO DE 2015 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, e tendo em vista 
o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.007597/2015-10, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora PATRÍCIA RODRIGUES 
PEREIRA , ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração, matrícula 3730-3, no período de 11/3/2015 a 19/4/2015 (40 
dias), referentes ao 1º quinquênio, qual seja, de 19/4/2005 a 20/4/2010, para realização dos 
cursos “A Relação Humana e o Trabalho”, com carga horária de 60 (sessenta) horas, 
ministrado pelo Centro de Educação Profissional – PROED, “Introdução ao Direito 
Constitucional”, com 40 (quarenta) horas, “Excelência no Atendimento”, com 20 (vinte) 
horas, e “Conhecendo o Novo Acordo Ortográfico”, com 20 (vinte) horas, ministrados pelo 
Instituto Legislativo Brasileiro – ILB/Senado, totalizando 140 (cento e quarenta) horas de 
treinamentos, na modalidade de ensino à distância. 

 
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA  
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.008519/2015-32.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 13/03/2015.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 559, 24 DE MARçO DE 2015.


